
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자와 그유족에 대한 위문 (단위:천원)

주민복지과 28,021,430 27,031,486 989,944

국 15,753,107 15,472,768 280,339

균 954,482 896,506 57,976

기 34,000 34,000 0

도 2,548,628 2,454,686 93,942

군 8,731,213 8,173,526 557,687

국가 보훈 관리 및 지원 1,176,818 1,161,818 15,000

도 142,150 148,450 △6,300

군 1,034,668 1,013,368 21,300

국가유공자와 그유족에 대한 위문 791,000 798,000 △7,000

도 132,150 138,450 △6,300

군 658,850 659,550 △700

독립유공자 유족 의료비 지원(도비) 8,500 9,500 △1,000

도 2,550 2,850 △300

군 5,950 6,650 △700

307 민간이전 8,500 9,500 △1,000

도 2,550 2,850 △300

군 5,950 6,650 △700

01 의료및구료비 8,500 9,500 △1,000

○ 독립유공자 유족 의료비 지원
8,500 9,500 △1,000

도 2,550 2,850 △300

군 5,950 6,650 △700

참전유공자 명예수당 지원(도비) 108,000 122,400 △14,400

도 108,000 122,400 △14,400

301 일반보전금 108,000 122,400 △14,400

도 108,000 122,400 △14,400

03 사회보장적수혜금(지방재원) 108,000 122,400 △14,400

○ 참전유공자 명예수당 지급
108,000 122,400 △14,400

도 108,000 122,400 △14,400

보훈명예수당 지원(도비) 17,280 13,200 4,080

도 17,280 13,200 4,080

301 일반보전금 17,280 13,200 4,080

도 17,280 13,200 4,080

03 사회보장적수혜금(지방재원) 17,280 13,200 4,080

○ 보훈 명예수당 17,280 13,200 4,080

도 17,280 13,200 4,080

독립유공자 유족 보훈명예수당(도비) 4,320 0 4,320

도 4,320 0 4,320

301 일반보전금 4,320 0 4,320

도 4,320 0 4,320

03 사회보장적수혜금(지방재원) 4,320 0 4,320
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8,500,000원

108,000,000원

17,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자와 그유족에 대한 위문 (단위:천원)

○ 독립유공자 유족 보훈명예수당 지원
4,320 0 4,320

도 4,320 0 4,320

호국보훈 행사 지원 238,818 218,818 20,000

도 10,000 10,000 0

군 228,818 208,818 20,000

보훈단체 지원 215,818 195,818 20,000

307 민간이전 195,818 185,818 10,000

04 민간행사사업보조 77,250 67,250 10,000

○ 국가보훈단체 호국정신 함양 지원사업 77,250 67,250 10,000

- 재향군인회 호국정신 함양 지원사업
29,000 19,000 10,000

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○ 안보회관 환경개선 20,000 10,000 10,000

보훈시설 관리 147,000 145,000 2,000

보훈회관 운영 관리 40,000 0 40,000

101 인건비 19,000 0 19,000

04 기간제근로자등보수 19,000 0 19,000

○ 보훈회관 관리자 인건비
19,000 0 19,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 보훈회관 수용비 4,000 0 4,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 보훈회관 유지관리비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○ 보훈회관 개관식 7,000 0 7,000

보훈시설 관리 일반 5,000 45,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

05 민간위탁금 0 40,000 △40,000

○ 보훈회관 운영 및 관리 0 40,000 △40,000

호국정신 함양사업 2,000 0 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 보훈회관 VR기기 설치 2,000 0 2,000

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 13,276,208 12,957,443 318,765

국 10,116,629 10,101,312 15,317

균 79,471 21,495 57,976

도 1,144,979 1,122,152 22,827

군 1,935,129 1,712,484 222,645

국민 기초생활보장 지원 9,881,459 9,879,459 2,000

국 7,897,258 7,895,258 2,000
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4,320,000원

29,000,000원

20,000,000원

19,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

0원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 국민 기초생활보장 지원 (단위:천원)

도 982,782 982,782 0

군 1,001,419 1,001,419 0

정부양곡 택배비 지원(국비) 35,000 33,000 2,000

국 35,000 33,000 2,000

201 일반운영비 35,000 33,000 2,000

국 35,000 33,000 2,000

01 사무관리비 35,000 33,000 2,000

○ 정부양곡 택배비 지원 35,000 33,000 2,000

국 35,000 33,000 2,000

자활사업 추진 2,054,463 2,031,135 23,328

국 1,707,161 1,688,498 18,663

도 62,133 60,733 1,400

군 285,169 281,904 3,265

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원사업(국비) 159,288 135,960 23,328

국 127,430 108,767 18,663

도 9,557 8,157 1,400

군 22,301 19,036 3,265

307 민간이전 159,288 135,960 23,328

국 127,430 108,767 18,663

도 9,557 8,157 1,400

군 22,301 19,036 3,265

11 사회복지사업보조 159,288 135,960 23,328

○ 청년내일저축계좌(차상위이하)
14,194 12,999 1,195

국 11,355 10,399 956

도 852 780 72

군 1,987 1,820 167

○ 청년내일저축계좌(차상위초과)
104,496 82,363 22,133

국 83,597 65,890 17,707

도 6,270 4,942 1,328

군 14,629 11,531 3,098

지역자활센터 위탁관리 459,819 467,455 △7,636

국 239,675 245,020 △5,345

균 21,495 21,495 0

도 40,826 41,590 △764

군 157,823 159,350 △1,527

지역자활센터운영지원(국비) 342,391 350,027 △7,636

국 239,675 245,020 △5,345

도 34,239 35,003 △764

군 68,477 70,004 △1,527

307 민간이전 342,391 350,027 △7,636

국 239,675 245,020 △5,345
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35,000,000원

14,194,000원

104,496,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 지역자활센터 위탁관리 (단위:천원)

도 34,239 35,003 △764

군 68,477 70,004 △1,527

10 사회복지시설법정운영비보조 342,391 350,027 △7,636

○ 지역자활센터 운영비 342,391 350,027 △7,636

국 239,675 245,020 △5,345

도 34,239 35,003 △764

군 68,477 70,004 △1,527

저소득 차상위계층 지원 749,393 549,394 199,999

국 272,535 272,536 △1

도 49,092 37,047 12,045

군 427,766 239,811 187,955

긴급복지지원(국비) 301,130 301,131 △1

국 240,904 240,905 △1

도 30,113 18,068 12,045

군 30,113 42,158 △12,045

301 일반보전금 301,130 301,131 △1

국 240,904 240,905 △1

도 30,113 18,068 12,045

군 30,113 42,158 △12,045

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 301,130 301,131 △1

○ 긴급복지지원 301,130 301,131 △1

국 240,904 240,905 △1

도 30,113 18,068 12,045

군 30,113 42,158 △12,045

코로나19 생활지원비 지원사업(국비) 163,263 63,263 100,000

국 31,631 31,631 0

도 18,979 18,979 0

군 112,653 12,653 100,000

301 일반보전금 163,263 63,263 100,000

국 31,631 31,631 0

도 18,979 18,979 0

군 112,653 12,653 100,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 163,263 63,263 100,000

○ 코로나19 자가격리자 등 생활지원비 지급
163,263 63,263 100,000

국 31,631 31,631 0

도 18,979 18,979 0

군 112,653 12,653 100,000

저소득층 화장실 편익사업 150,000 50,000 100,000

301 일반보전금 150,000 0 150,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 150,000 0 150,000

○ 저소득층 화장실 편익사업
150,000 0 150,000

- 4 -

342,391,000원

301,130,000원

163,263,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 저소득 차상위계층 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○ 저소득층 화장실 편익사업 0 50,000 △50,000

사례관리전달체계 개선(의료급여관리사) 101,074 0 101,074

균 57,976 0 57,976

도 10,146 0 10,146

군 32,952 0 32,952

의료급여관리사(균특) 72,470 0 72,470

균 57,976 0 57,976

도 10,146 0 10,146

군 4,348 0 4,348

101 인건비 72,470 0 72,470

균 57,976 0 57,976

도 10,146 0 10,146

군 4,348 0 4,348

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,470 0 48,470

○ 의료급여관리사 인건비
48,470 0 48,470

균 38,776 0 38,776

도 6,786 0 6,786

군 2,908 0 2,908

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

○ 의료급여관리사 인건비
24,000 0 24,000

균 19,200 0 19,200

도 3,360 0 3,360

군 1,440 0 1,440

의료급여관리사 28,604 0 28,604

101 인건비 28,604 0 28,604

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,336 0 21,336

○ 의료급여관리사 수당 등
21,336 0 21,336

04 기간제근로자등보수 7,268 0 7,268

○ 의료급여관리사 수당 등
7,268 0 7,268

취약계층 복지증진 및 지원 12,776,480 12,087,035 689,445

국 5,636,478 5,371,456 265,022

균 875,011 875,011 0

기 34,000 34,000 0

도 1,261,499 1,184,084 77,415

군 4,969,492 4,622,484 347,008

장애인 생활안정지원금 지원 3,031,597 3,031,967 △370

국 2,105,302 2,105,487 △185

도 274,087 274,142 △55

- 5 -

0원

48,470,000원

24,000,000원

21,336,000원

7,268,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 생활안정지원금 지원 (단위:천원)

군 652,208 652,338 △130

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(국비) 1,670 2,040 △370

국 835 1,020 △185

도 251 306 △55

군 584 714 △130

307 민간이전 1,670 2,040 △370

국 835 1,020 △185

도 251 306 △55

군 584 714 △130

01 의료및구료비 1,670 2,040 △370

○ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
1,670 2,040 △370

국 835 1,020 △185

도 251 306 △55

군 584 714 △130

장애인 복지지원 5,639,608 5,488,198 151,410

국 2,840,640 2,779,614 61,026

도 631,941 614,230 17,711

군 2,167,027 2,094,354 72,673

장애인활동지원 급여 지원(국비) 3,468,173 3,413,590 54,583

국 2,427,721 2,389,513 38,208

도 312,135 307,223 4,912

군 728,317 716,854 11,463

308 자치단체등이전 3,468,173 3,413,590 54,583

국 2,427,721 2,389,513 38,208

도 312,135 307,223 4,912

군 728,317 716,854 11,463

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,468,173 3,413,590 54,583

○ 장애인활동지원 급여 바우처(예탁)
3,468,173 3,413,590 54,583

국 2,427,721 2,389,513 38,208

도 312,135 307,223 4,912

군 728,317 716,854 11,463

장애인활동지원 가산급여(국비) 52,796 32,857 19,939

국 36,957 23,000 13,957

도 4,752 2,957 1,795

군 11,087 6,900 4,187

308 자치단체등이전 52,796 32,857 19,939

국 36,957 23,000 13,957

도 4,752 2,957 1,795

군 11,087 6,900 4,187

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,796 32,857 19,939

○ 장애인활동지원 가산급여 (예탁)
52,796 32,857 19,939
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1,670,000원

3,468,173,000원

52,796,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

국 36,957 23,000 13,957

도 4,752 2,957 1,795

군 11,087 6,900 4,187

장애인활동지원 도 추가사업(도비) 56,005 58,340 △2,335

도 11,201 11,668 △467

군 44,804 46,672 △1,868

308 자치단체등이전 56,005 58,340 △2,335

도 11,201 11,668 △467

군 44,804 46,672 △1,868

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,005 58,340 △2,335

○ 장애인활동지원 도 추가지원(예탁)
56,005 58,340 △2,335

도 11,201 11,668 △467

군 44,804 46,672 △1,868

장애아동가족지원(발달재활서비스)(국비) 91,064 86,400 4,664

국 63,745 60,480 3,265

도 8,195 7,776 419

군 19,124 18,144 980

308 자치단체등이전 91,064 86,400 4,664

국 63,745 60,480 3,265

도 8,195 7,776 419

군 19,124 18,144 980

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 91,064 86,400 4,664

○ 장애아동 발달재활서비스 예탁금
91,064 86,400 4,664

국 63,745 60,480 3,265

도 8,195 7,776 419

군 19,124 18,144 980

장애인단체지원 118,500 120,500 △2,000

307 민간이전 118,500 120,500 △2,000

11 사회복지사업보조 37,000 39,000 △2,000

○ 여성장애인 역량강화프로그램 운영
4,000 6,000 △2,000

장애인 개인운영시설 지원(도비) 551,847 549,280 2,567

도 112,239 111,725 514

군 439,608 437,555 2,053

307 민간이전 551,847 549,280 2,567

도 112,239 111,725 514

군 439,608 437,555 2,053

10 사회복지시설법정운영비보조 532,807 530,260 2,547

○ 장애인 개인운영 거주시설 운영비 지원(안
양소망의집) 532,807 530,260 2,547

도 106,561 106,052 509

군 426,246 424,208 2,038
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56,005,000원

91,064,000원*1년

4,000,000원

532,807,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 19,040 19,020 20

○ 장애인 거주시설 김장부식비
680 660 20

도 170 165 5

군 510 495 15

장애인 수어교실 운영(도비) 3,800 5,000 △1,200

도 1,140 1,500 △360

군 2,660 3,500 △840

307 민간이전 3,800 5,000 △1,200

도 1,140 1,500 △360

군 2,660 3,500 △840

11 사회복지사업보조 3,800 5,000 △1,200

○ 장애인 수어교실 운영 3,800 5,000 △1,200

도 1,140 1,500 △360

군 2,660 3,500 △840

장애인편의시설 지원센터 운영(도비) 58,050 51,280 6,770

도 11,610 10,256 1,354

군 46,440 41,024 5,416

307 민간이전 58,050 51,280 6,770

도 11,610 10,256 1,354

군 46,440 41,024 5,416

11 사회복지사업보조 58,050 51,280 6,770

○ 장애인편의증진기술지원센터 운영
58,050 51,280 6,770

도 11,610 10,256 1,354

군 46,440 41,024 5,416

장애인 주간보호시설 운영(도비) 228,835 166,709 62,126

도 34,325 25,006 9,319

군 194,510 141,703 52,807

307 민간이전 228,835 166,709 62,126

도 34,325 25,006 9,319

군 194,510 141,703 52,807

10 사회복지시설법정운영비보조 228,835 166,709 62,126

○ 장애인 주간보호시설 운영
228,835 166,709 62,126

도 34,325 25,006 9,319

군 194,510 141,703 52,807

발달장애인 방과후활동서비스지원(국비) 104,203 96,207 7,996

국 72,941 67,345 5,596

도 9,379 8,659 720

군 21,883 20,203 1,680

308 자치단체등이전 104,203 96,207 7,996

국 72,941 67,345 5,596

도 9,379 8,659 720
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680,000원

3,800,000원

58,050,000원

228,835,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

군 21,883 20,203 1,680

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 104,203 96,207 7,996

○ 청소년 발달장애학생 방과후활동 서비스
지원 104,203 96,207 7,996

국 72,941 67,345 5,596

도 9,379 8,659 720

군 21,883 20,203 1,680

발달장애인 사회참여프로그램(자조모임) 지원(도비) 5,600 7,000 △1,400

도 1,680 2,100 △420

군 3,920 4,900 △980

307 민간이전 5,600 7,000 △1,400

도 1,680 2,100 △420

군 3,920 4,900 △980

11 사회복지사업보조 5,600 7,000 △1,400

○ 발달장애인 사회참여프로그램(자조모임)
지원 5,600 7,000 △1,400

도 1,680 2,100 △420

군 3,920 4,900 △980

장애인 고속도로 하이패스 설치(도비) 1,200 1,500 △300

도 300 375 △75

군 900 1,125 △225

301 일반보전금 1,200 1,500 △300

도 300 375 △75

군 900 1,125 △225

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200 1,500 △300

○ 장애인고속도로 하이패스 설치
1,200 1,500 △300

도 300 375 △75

군 900 1,125 △225

장애인 일자리 제공 1,280,819 884,056 396,763

국 656,808 452,497 204,311

도 187,204 129,468 57,736

군 436,807 302,091 134,716

장애인(전일제)일자리지원(국비) 749,692 493,126 256,566

국 374,846 246,563 128,283

도 112,454 73,969 38,485

군 262,392 172,594 89,798

101 인건비 743,692 487,126 256,566

국 371,846 243,563 128,283

도 111,554 73,069 38,485

군 260,292 170,494 89,798

04 기간제근로자등보수 743,692 487,126 256,566

○ 장애인(전일제)일자리 지원 인건비(직영)
743,692 487,126 256,566
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104,203,000원*1년

5,600,000원

1,200,000원

743,692,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 일자리 제공 (단위:천원)

국 371,846 243,563 128,283

도 111,554 73,069 38,485

군 260,292 170,494 89,798

장애인(복지형)일자리지원(국비) 202,468 231,832 △29,364

국 101,234 115,916 △14,682

도 30,370 34,775 △4,405

군 70,864 81,141 △10,277

307 민간이전 202,468 231,832 △29,364

국 101,234 115,916 △14,682

도 30,370 34,775 △4,405

군 70,864 81,141 △10,277

11 사회복지사업보조 202,468 231,832 △29,364

○ 장애인(복지형)일자리 인건비
202,468 231,832 △29,364

국 101,234 115,916 △14,682

도 30,370 34,775 △4,405

군 70,864 81,141 △10,277

장애인(시간제)일자리지원(국비) 273,991 124,200 149,791

국 136,994 62,100 74,894

도 41,100 18,630 22,470

군 95,897 43,470 52,427

101 인건비 267,991 118,200 149,791

국 133,994 59,100 74,894

도 40,200 17,730 22,470

군 93,797 41,370 52,427

04 기간제근로자등보수 267,991 118,200 149,791

○ 장애인(시간제)일자리 지원(직영)
267,991 118,200 149,791

국 133,994 59,100 74,894

도 40,200 17,730 22,470

군 93,797 41,370 52,427

장애인(시각장애인안마사파견)일자리 지원(국비) 54,668 34,898 19,770

국 43,734 27,918 15,816

도 3,280 2,094 1,186

군 7,654 4,886 2,768

307 민간이전 54,668 34,898 19,770

국 43,734 27,918 15,816

도 3,280 2,094 1,186

군 7,654 4,886 2,768

11 사회복지사업보조 54,668 34,898 19,770

○ 장애인(시각장애인안마사파견)일자리 인
건비 54,668 34,898 19,770

국 43,734 27,918 15,816

도 3,280 2,094 1,186
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202,468,000원*1년

267,991,000원*1년

54,668,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 일자리 제공 (단위:천원)

군 7,654 4,886 2,768

자원봉사관리 266,930 231,190 35,740

국 33,728 33,858 △130

도 12,340 12,340 0

군 220,862 184,992 35,870

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원(국비) 2,520 2,780 △260

국 1,260 1,390 △130

군 1,260 1,390 △130

201 일반운영비 2,520 2,780 △260

국 1,260 1,390 △130

군 1,260 1,390 △130

02 공공운영비 2,520 2,780 △260

○ 자원봉사자보험료지원 2,520 2,780 △260

국 1,260 1,390 △130

군 1,260 1,390 △130

자원봉사 활동 운영 지원 102,446 86,446 16,000

201 일반운영비 31,146 27,146 4,000

01 사무관리비 19,000 17,000 2,000

○ 자원봉사자 벤치마킹 차량 임차
2,000 0 2,000

03 행사운영비 12,000 10,000 2,000

○ 지역 행사 및 축제 참여 자원봉사단 운영
12,000 10,000 2,000

307 민간이전 60,400 48,400 12,000

02 민간경상사업보조 20,400 8,400 12,000

○ 자원봉사단체 활동 지원(90%)
17,400 5,400 12,000

재난현장 긴급 자원 봉사단 20,000 0 20,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 긴급자원봉사대 위촉, 사무용품 구입
5,000 0 5,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 7,000 0 7,000

○ 재난현장 긴급 구호 물품비
7,000 0 7,000

11 행사실비지원금 8,000 0 8,000

○ 자원봉사자 운영 실비 보상
8,000 0 8,000

저소득층 위문 45,000 35,000 10,000

명절 저소득주민위문 35,000 25,000 10,000

301 일반보전금 34,000 24,000 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 34,000 24,000 10,000

○ 명절저소득주민 위문 34,000 24,000 10,000
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2,520,000원

2,000,000원

3,000,000원*4회

17,400,000원

5,000,000원

7,000,000원

8,000,000원

34,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

사회복지 일반 행정 운영 1,936,286 1,840,384 95,902

균 875,011 875,011 0

기 34,000 34,000 0

도 152,255 150,232 2,023

군 875,020 781,141 93,879

지역사회보장협의체 전담직원 운영지원(도비) 48,011 39,449 8,562

도 9,603 7,890 1,713

군 38,408 31,559 6,849

307 민간이전 48,011 39,449 8,562

도 9,603 7,890 1,713

군 38,408 31,559 6,849

11 사회복지사업보조 48,011 39,449 8,562

○ 장흥군지역사회보장협의체 운영(인건비
및 운영비) 48,011 39,449 8,562

도 9,603 7,890 1,713

군 38,408 31,559 6,849

통합사례관리사업(균특) 15,000 15,000 0

균 7,500 7,500 0

도 2,250 2,250 0

군 5,250 5,250 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

균 1,500 1,500 0

도 450 450 0

군 1,050 1,050 0

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○ 통합사례관리사업 추진 운영비
2,000 3,000 △1,000

균 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

군 700 1,050 △350

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 통합사례관리사업 추진 운영비
1,000 0 1,000

균 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

우리동네 복지기동대 운영(도비) 242,000 242,000 0

도 72,600 72,600 0

군 169,400 169,400 0

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000
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48,011,000원

2,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

○ 우리동네 복지기동대 운영 홍보
4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

301 일반보전금 238,000 242,000 △4,000

도 71,400 72,600 △1,200

군 166,600 169,400 △2,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 238,000 242,000 △4,000

○ 우리동네 복지기동대 운영
238,000 242,000 △4,000

도 71,400 72,600 △1,200

군 166,600 169,400 △2,800

사회복지시설 종사자 상해보험료 지원(도비) 2,000 1,380 620

도 1,000 690 310

군 1,000 690 310

201 일반운영비 2,000 1,380 620

도 1,000 690 310

군 1,000 690 310

02 공공운영비 2,000 1,380 620

○ 사회복지시설 종사자 상해보험료
2,000 1,380 620

도 1,000 690 310

군 1,000 690 310

사회복지시책추진 97,220 10,500 86,720

405 자산취득비 86,720 0 86,720

01 자산및물품취득비 86,720 0 86,720

○ 복지정책팀 차량 구입비
50,000 0 50,000

○ 복지조사팀 차량 구입비
36,720 0 36,720

재무활동(주민복지과) 678,404 711,670 △33,266

내부거래지출 678,404 711,670 △33,266

내부거래지출 678,404 711,670 △33,266

701 기타회계등전출금 678,404 711,670 △33,266

01 기타회계전출금 678,404 711,670 △33,266

○ 의료급여특별회계 전출금
678,404 711,670 △33,266
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4,000,000원

238,000,000원

10,000원*200명

50,000,000원

36,720,000원

678,404,000원


